
А*
/

М УН И Ц И П АЛЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е У Ч РЕЖ Д ЕН И Е  
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗО ВАНИЯ»
МУНИ1U1IГАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

У СТЬ -Л А Б И Н С К ИЙ Р А Й О Н

П Р И К А З
от 22.03.2022г. X» 84-Г!

10 род У  сть-Л аб ин с к

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята - друзья и защитники природы»

На основании приказа управления образованием от 14.02.2022г. № 98-П 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» 15.03.2022г. проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - 
друзья и защитники природы».

На муниципальный этап было представлено 161 работа из образовательных 
организаций: ОО №  2.5,6,7,11,16,22; ДОУ
2,3,4,5,6,8,11,12,15,16Л8,19,20,22,23,24,25,26,28,29,31,35,-39,41; НОШ «Детство 
без границ», МБ У ДО ЦК «Импульс».

В работах прослеживалось приобщение к исследованию природы родного 
края, к бережному обращению с объектами и явлениями окружающего мира.

По результатам и на основании протокола жюри определены победители, 
призеры и участники муниципального этапа конкурса.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты участия в конкурсе согласно протоколу 

(прилагается).
'2. Объявить благодарность руководителям: общеобразовательных

о р га н и за ц и й, до ш к ольных об р аз о вате л ьных о р га н и з а ц и й, о р га и и з а ц и я м 
дополнительного образования и педагогам, подготовившим победителей, 
призеров и участников.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор М БУ  «ЦРО» * " Ю .В. Езубова

Кротова Л.М., т. 4-19-52

т



c f

П РО ТО КО Л  №  1 01 15 марта 2022г.

Заседания рабочей группы муниципального этапа Всероссийского конкурса детского
рисунка

«Эколята - друзья и защитники природы»

СЛУШ АЛИ членов рабочей группы но отбору и оценке муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники природы»: 
заместителя начальника управления образованием администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.В. Карпенко, главного специалиста управления образованием 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Н.В. Воронцову, директора 
VIКУ ЦРО Ю.В. Езубову, директора МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска 
И.А. Щучкину

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В муниципальном этапе конкурса участвовало 16J работ из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ СОШ №2, МБОУ COIII №6 им. И.'Г. 
Сидоренко, МБОУ СОШ №7 им .И.Ф. Афанасьева , МБОУ СОШ №22 им. С.Е. 
Войтенко, МБОУ гимназия № 5 им. Девяти героев Второй мировой войны, 
МБОУ СОШ № 11 им. Г.Н. Зеленского, МБОУ СОШ № 16; МБДОУ №22 , 
МБ ДО У № 28, МБ ДОУ №11, МБДОУ №16, МБДОУ №6, МБДОУ № 20, 
МБДОУ № 4, МАДОУ ЦРР д/с№2, МБДОУ №25, МКДОУ № 29, МБДОУ № 18, 
МБДОУ ЦРР №5, МБОУ НОШ «Образовательный холдинг «Детство без 
границ», МБДОУ № 39. МКДОУ № I 5, МБДОУ № 24, МБДОУ № 26, МБДОУ 
№ 23, МБДОУ № 3 1, МБДОУ № 41, МБДОУ № 3. МБДОУ № 35, МБДОУ № 1.2, 
МБДОУ № 8, МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» i . Усть-Лабипска.

В  конкурсе принимали участие следующие работы:

№ ФИ автора
Возраст участника, 

название работы (при 
наличии)

Учреждение Группа, класс, 
руководитель М есто

Номинация «Эколята-Дошколята»

1 Вебер Александра 
Сергеевна 6 лет МБДОУ №22

Группа 
семейного 

воспитания А, 
воспитатель 

Донских С.А.

1

2 Макаев Дмитрий 6 лет МБДОУ № ??

Г  рул па 
семейного 

воспитания В, 
воспитатель 

Митюкова Т.В.

!

J
Воронина Анастасия 5 лет «Эколята-защитники 

природы» МБДОУ № 28 Архипова Н.Н. 2

j 4 Пономарева Алина 5 лет, «Елочка-защитница 
птиц» МБДОУ № 28 Михайлова

ЕЛО.
2

5 Ф ига сова С в стлана 5 лет МБДОУ № 28 Диденко С.В. 2



6
Ковалева Маша 5 лет «Берегите природу» МБДОУ № 2.8 Овеченко Т.В. 1

7 Селиверстова Алена 5 лет МБДОУ № 28 Лобанова О.В. • 2

8
Гоцкина Варвара 7 лет МБДОУ № 28 Ковалева ИЛ . 1

9 Зайцева Анастасия 5 лет МБДОУ № 28 Чибизова Л.Г. 1

10 Починкова. Вероника 
Максимовна

«Эколята спасают Планету» 
6 лет

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко

Подготовитель 
ная группа, 

Куценко О.Г.
1

11 Дорофеева Елизавета 
Сергеевна

«Эколята заботятся о 
птицах»6 лет

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко

Старше- 
подготовительн 

ая группа, 
Панина И.В.

?

12 Мальчева Валерия «Эколята - друзья и 
защитники природы» 6 лет

МБОУ СОШ №22 
им. С.Е. Войтенко

Подготовитель 
ная группа, 

Воробьева В. И.
1

13 Осипова Ксения 
Иосифовна 6 лет МБДОУ № 11

Подготовитель 
ная группа, 
воспитатель 
Зенина С. И.

1

14 Беккер Кирилл 7 лет МБДОУ №16

Подготовитель 
наягруппа 

«Звездочка», 
Анисимова 

М.А.

1

15 Кононов Арсений 
Александрович 4 года МБДОУ №6

Средняя 
группа, 

Глушко и а Т. В.
1

16
Гончеров Игорь 

Сергеевич «Мы хотим жить на зеленой 
счастливой планете»,6 лет МБДОУ № 20 Чвирова С.А, 1 ■

17
Шрамко Кирилл 

Сергеевич «Мы в ответе за природу» 6 
лет М БД О У № 20 Чвирова С.А. 1

18 Костина Милана 4 года М БДОУ №4
Средняя
группа,

Кулабухова
Н.В.

1

19 Браун Никита 
Сергеевич 4 года М БДОУ № 4

Младшая 
группа, 

воспитатель 
Гасанова Т.П.

1

20 Жованик Дарья 
Михайловна 5 лет МБДОУ № 4

Старшая группа 
воспитатель 

Беликова Г.Ф.
1

21 • Солнцев Андрей 
Антонович 5 лет МАДОУ ЦРР 

д/с№2 Солнцева А. А. 3

22 Родионова Виолетта 5 лет М АДОУ ЦРР 
д/с№2 Коробкина Е.С. 2

23 Попова Юлия 
Алексеевна 6 лет М АДОУ ЦРР

д/с№2 Попова Т.Г. 1

24 Попова Юлия 
Алексеевна 6 лег М АДОУ ЦРР 

д/сМ’2 Попова Т.Г. Участие



УП РА ВЛ ЕН И Е ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И Н А УКЕ  
А ДМ И11ИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЫ Ю ГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ О КРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРА Я

ПРИКАЗ

" J £■ f? №.. 'c-jLL__
г. Сочи

Об итогах XV I регионального конкурса исследовательских работ и 
т вор ч с с к и х п ро е кто в д о ш к о л ь н и ков и м л а д ш и х ш к о л ь н и к о в 

«Я исследователь» в 2022-2023 году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи № 606 от 10.04.2023 «О проведении XVI регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» в 2022-2023 учебном году», с целью развития 
в образовательных организациях Краснодарского края исследовательской 
активности детей дошкольного и младшего школьного возраста, в период 26-27 
апреля 2023 г. на базе МОЕ У СОШ №19 города Сочи в очном формате состоялся 
XVI региональный конкурс исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь».

На конкурс было представлено 194 исследовательских и проектных 
работы дошкольников и учащихся начальных классов, в финальных конкурсных 
мероприятиях приняли участие 182 человека из 149 образовательных учреждений 
52 населенных пунктов Краснодарского края городов Анапа, Армавир, 
Белореченск, Гулькевичи, Горячий ключ, Ейск, Крымск, Приморско-Ахтарск,
1 Новороссийск. Славянск-на- Кубани, Мовокубанск, Тимашевек, Тихорецк, 
Туапсе. Уеть-Лабинск, Кропоткин. Сочи, станиц Натухаевская, Анапская, 
Брюховецкая, Новоджерелневская, 11овотитаровская, Кавказская, Темижбекекая, 
Казанская, Каневская, Новопашковская, Кущевская, Махошевская. 
Анаетаеиевская, Петровская, Черноерковская, Медведовская, Новолабинская и 
других поселков и станиц Краснодарского края.

Лучшие результаты показали учащиеся из МАОУ СОШ №96, 
г. Краснодар, МАОУ СОШ №41. г. Краснодар. МОУ гимназия №87, г. Краснодар, 
МАОУ гимназия №69, г. Краснодар, МАДОУ «Детский сад №221», г. Краснодар, 
МАДОУ «ЦРР-ДС №180», г. Краснодар. МБДОУ «Детский сад №13.2», 
( .Краснодар, МАОУ гимназия № 33, г. Краснодар, МБДОУ детский сад № 133, 
г.Краснодар, МАДОУ ЦРР ДС № 201. г. Краснодар, МАОУ СОШ №33, 
[.Новороссийск, МАОУ СОШ №40, г. Новороссийск, МБОУ гимназия №4, 
г.Новороссийск, МБОУ гимназия №7, г. Новороссийск, МАДОУ №29, 
г.Новороссийск, МАДОУ №82, г. Новороссийск, МБДОУ ЦРР детский сад №1,



( .Новороссийск, МБДОУ детский сад комбинированного вида, г. Новороссии 
МБОУ СОШ №26, ст. Натухаевская, МБОУ гимназия «Эврика» и 
В . Л . С у х о м. л и и с к о го, i . Анапа, МБОУ СОШ №20, ст. Брюховецкая, МАОУ COIL 
Ху 3. ст. Брюховецкая, МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка», ст. Брюховецкая, МАОУ 
СОШ №! им. М.И. Короткова, г, Гулькевичи, МБОУ СОШ №2 им. И.С. 
Лопатина, г. Г улькевичи, МБДОУ детский сад № 10, ст. Каневская. М БО У  СОШ 
№30, гит Моего вс кой. МБУ ДО «Дом детского творчества», пп. Московской, 
МБОУ СОШ №5, г. Славянек-на-Кубани, МАОУ СОШ № 12, г. Славянск-на- 
Кубани, МАУ ИДО, г. Славянск-на-Кубаии, МБУ СОШ 28, ст. Анастасиевек :я. 
МБОУ COLI1 № 18, г. Тимашевск, МБОУ гимназия №8, г. Тихорецк, МАОУ COlII 
№11, г. Туапсе, МБОУ Гимназия №5, г. Усть-Лабинек, М АОУ СОШ №3, г. Усть- 
Лабинск, МАОУ СОШ №2, г. Усть-Лабинек, МАДОУ ЦРР №2, г. Усть-Лабинск 
МБДОУ №26, ст. Новолабинская, МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А., 
г.Сочи, МОБУ СОШ №11 имени Корнеева Г.И., г. Сочи, МОБУ гимназия №16, 
г.Сочи, МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С., г. Сочи, МОБУ СОШ №57 им. Героя 
Советского Союза Чекменёва Г.А., г. Сочи, МОБУ СОШ №89 им. Героя 
Советского Союза Жи гулен ко Г.А., г. ('очи, НОУ гимназия «Школа бизнеса», 
г.Сочи, МОБУ НОШ №85, г. Сочи, МДОБУ ДС №67, г. Сочи, МДОБУ ЦРР ДС 
№1 18 «Исток», г. Сочи, МДОБУ №34, г. Сочи, М Б У  ДО ЦТРиГО, г. Сочи, МБУ 
ДО ЭБЦ, г. Сочи, ЧУДО «Городской лингвистический центр», г. Сочи, МБОУ 
ООН! №7, п. Степной, МБОУ OOI1I № 21, х. Ханьков.

Жюри конкурса оценило 171 работу, в том числе 25 работ (26 
школьников) обучающихся сочинских образовательных организаций. В состав 
жюри вошли специалисты управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи, методисты 
М КУ «Сочинский центр развития образования», профессорско- 
преподавательский состав ФГБОУ ВО «Сочинский государственный 
университет», ФГБУН  «Федеральный исследовательский центр 
«Субтропический научный центр Российской академии наук», учителя и 
педагоги дополнительного образования из М ()БУ гимназия № 6 им. Зорина Ф..Ч. 
МОБУ гимназия №9 им И. Островского, МОБУ COIII №10 им. атамана С.И. 
Белого, МОБУ СОШ № 12 им. Л аб и не ко го А.С., МОБУ COI11 №13 им. Б.Г. 
Гагина, МОБУ СОШ №27 им. Раевского IГИ, МОБУ гимназия №44 им. В. А. 
Сухомлинекого, МОБУ СОШ №66 им. Макарова П.А.; МОБУ гимназия №76 им. 
Кононцевой Г.В., НОУ гимназия «Школа бизнеса», МДОУ ДС № 67, МДОУ д/с 
№ 79, НОШ - ДС №85 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МБУ ДО ЦДО 
«Хоста» г. Сочи, МБУ ДО «Эколого-биологичеекий центр им. С.Ю. Соколова», 
из города Краснодара МАДОУ «Центр детский сад № 181», МАДОУ «Центр 
детский сад №63» г. Краснодар, МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида «Сказка», из г. Армавира ФГБО У В ПО «Армавирский 
государственный педагогический университет», из города Гулькевичи МАОУ 
СОШ 3 им. А В Кривцова.

На основании решения жюри XV I регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» (далее конкурс), приказываю;



1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи и памятными подарками победителей, призеров конкурса: лауреатов- 
победителей, лауреатов, дипломантов I степени (Приложение №1), а также 
участников XV ! регионального конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь».

2. Направить команду победи гелей XV I регионального конкурса « Я - 
исследователь» (Приложение №2) для участия в финальном этапе 
всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь», который состоится 
в очном формате в городе Сочи в соответствии с установленными датами 29 и 30 
мая 2023 года.

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить 
благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, методистам, 
воспитателям, подготовившим победителей и призеров конкурса (Приложение 
№3).

4. Объявить благодарность членам жюри XVI регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» (11риложеыие №4).

5. Му н и ц и п ал ь н о м у б ю джет н о м у у ч режде н и го до п о л н и тел ь н о го
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» города 
Сочи (С.У. Турсунбаев) обеспечить организацию участия команды лауреатов- 
победителей Краснодарского края (Приложение №2) во всероссийском 
финальном этапе конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» в мае 2023 года.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от За

Список
победителей и призеров X V I регионального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь» в 2022-2023 учебном год)

Секция «Гуманитарная»

Победитель

Ивакин Назар 2 класс М БУ ДО "Дом детского 
творчества", пгт Мостовской

Розанов Михаил 6 лет МАДОУ №82, 
г, Новороссийск

Хрущева Виолетта 7 лет М БДОУ "Детский сад №132". 
г.Краснодар

Лауреат

Адереева Маргарита 4 класс М АОУ СОШ №33, 
г. Новороссийск

Беляев Владимир 3 класс МАОУ гимназия № 33. 
г. Краснодар

Гриценко Стефания 6 лет М БУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Дорошко Сергей 3 класс МБОУ гимназия №7. 
г. Новороссийск

Кулинич Эрика 2 класс М БОУ гимназия №8 г.Тихорецка,

Мел ан и н a A 11 астас и я 1 класс М БУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, МОБУ 
гимназия №1 им. Филатовой Р.А.

Мирошникова Виолетта 3 класс М АО У СОШ №3, 
г. Усть-Лабинек

Першим Захар 7 лет МАДОУ "Детский сад №221", 
г.Краснодар

Рыжонков Никита 3 класс МАОУ СОШ №1 им. М.И.
Короткова, г. Гулькевичи

Самарина Афина 1 класс НОУ гимназия "Школа бизнеса", 
г  Сочи

Соболев Артемий 1 класс МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

Солнцев Андрей 6 лет МАДОУ ЦРР №2, 
г, Усть-Лабинск

Телегина Василиса 4 класс МАОУ СОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Дипломант I 
степени

Беспалова Анна 2 класс М АОУ СОШ №3, 
г. Усть-Лабинск

Будунов Владислав 3 класс МОБУ НОШ  №85, г.Сочи

В и ш и я кова Эвед и на 4 класс М БОУ гимназия "Эврика" им. В.А. 
Сухомлииского, г. Анапа

Выглева Мирослава 4 класс ИЧОУ СОШ "Светоч", г. Анапа

Кулаков 11азар
....

4 класс МБОУ СОШ № 11, 
с. Бен око во



Приложение № 3 
к приказу управления по 
образованию и науке
от L л -^3 ^  ;/ Kf j

Список
учителей, педагогов дополнительного образования, воспитателей, 

подготовивших победителей и призеров 
X V I регионального конкурса исследовательских работ 

и творческих проектов дошкольников и младших школьников 
«Я - исследователь» в 2022-2023 учебном году

Абелян Ольга 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

МБОУ Гимназия №5, 
г, Усть-Лабинек

Багдасарян Сильва 
Суреновна учитель М БОУ гимназия "Эврика" им. В.А, 

Сухомлинского, г. Анапа

Бар ковс кая 11 а талья 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

АН 0 0  "Школа №1 с 
т . Н о вот и тройская", 
ст. Новотатаровская

Безребрая 1 ■катерина 
1 'ригорьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Во гд а и о вс к ая 1-1 а тал ь я 
Анатольевна

учитель начальных 
классов МАОУ СОШ №3, г. Усть-Лабинск

Бойко Елена 
Андреевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №2. 
г. П р и м о рс ко- А х та рек

Бойцова Лариса 
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

М АУ ЦДО,г. С л а вя и с к- н а- Куба и и

Боне Елена 
Викторовна

у ч и тел ь нач ал ь и ы х 
классов

М О БУ гимназия M il6 
г. Сочи

Боровик Ольга 
Владимировна воспитатель М АДОУ №82. г. Новороссийск

Боцман Наталья 
Сергеевна воспитатель МБДОУ ДС №  5 "Ягодка", 

ст. 11 оводжерел и евс кая
Варельджан Наталья 
Алексеевна

учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №  6 г. Туапсе

Вареникова Лилия 
j Викторовна \ чигель немецкого 

языка МБОУ СОШ №19. х. Коржевский

Васильева Алла 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МОБУ СОШ №57 им. Героя Советского 
Союза Чекменёва Г.А.» 
г. Сочи

Волкова Виктория 
Алексеевна учитель МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. 

Сухомлинского, г. Анапа
Волкова Наталья 
Викторовна

учитель начальных 
классов М ОБУ НОШ №85 г. Сочи

Вол ковекая Натал ья 
Александровна

учи тел ь н ач ал ь н ых 
классов

М АОУ COIJJ №1 им. М.И, Короткова, г. 
Гулькевичи



Орехова Светлана 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

М АОУ СОШ №3* 
г. Усть-Лабинск

Павленко Светлана 
Александровна уч итель М БОУ НОШ №11. 

г, Новороссийск
Панкратова Наталья 
Александровна

\ читель начальных 
классов

МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Панферова Галина 
Александровна воспитатель МБДОУ №26. ст. Новолабинская

Письменская Ирина 
Александровна старший воспитатель МБДОУ детский сад №  133, 

г. Краснодар
I loro ре лова Людмила 
Николаевна учитель МБОУ гимназия №4, 

г. Новороссийск
Попунова Ирина 
Александровна

учитель начальных 
классов МАОУ СОШ 95ф. г. Краснодар

Посаднева Наталия 
Юлиановна

учитель начальных 
классов

МОБУ ООШ №99 им. Героя России 
Д.Д. Тормахова, г. Сочи

Пронина Наталья 
Николаевна учитель М АОУ COI11 №  34. 

г. Новороссийск
Раздоре кая Ирина 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №20. 
ст. Брюховецкая

Реут Марина 
Николаевна у читель химии «МБОУ СОШ №4. г. Гима]невек

Родина Марина 
Васильевна

у ч и тел ь и ачал ь н ы х 
классов МБОУ СОШ №  18, г. Тимашевск

Рожкова Марина 
Михайловна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №2 им. Н.С. Лопатина, г 
Г улькевичи

Рябенко Елена 
Сергеевна учитель МБОУ г имназия "Эврика" им. В.А.

Сухомлинского, г. Анапа
С а в ч е и ко К р и сти и а 
Дмитриевна

учитель начальных 
классов М БОУ ООШ №7. п. Степной

Сазонова Надежда 
Леонидовна учитель М БОУ гимназия "Эврика" им. В.А. 

Сухомлинского, г. Анапа

Сакс Галина Ивановна учитель начальных
классов

М АОУ гимназия № 33,
1. Краснодар

Самсонова Наталья 
1 Ыколаевна воспитатель МАДОУ ДСКВ №2 "Кубаночка", ст. 

Брюховецкая
Свнрекая Елена 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

М АОУ СОШ №  3, 
ст. Брюховецкая

Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

МОБУ СОШ №89 им. Героя Советского 
Союза Жигуденко Е.А., г. Сочи

Сердюче н ко Еле на 
Владимировна

учитель начальных 
классов

М АОУ МО Гимназия №18, 
г. Краснодар

Сечкина Ирина 
Анатольевна

учитель начальных 
классов М АОУ СОШ №2, г. Усть-Лабинск

Смаль Виктория 
Юрьевна

учитель и ачал ьн ых 
классов

М АОУ МО Гимназия №18, 
г. Краснодар

С обол е ва С ветлана 
Михайловна воспитатель МАДОУ №29. г. Новороссийск

Солнцева Анна 
Анатольевна старший вое пи гатель | МАДОУ ЦРР № 2 .1'. Усть-Лабинск


